

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19.930/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Aquisição de UTENSÍLIOS necessários para o Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de Castro e para a implantação das Residências Terapêuticas, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

**ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
1	318091	Bule em alumínio – capacidade 2 litros.		Unid	4	R\$ 43,60	R\$ 174,40
2	473509	Caixa plástica com divisórias para talheres com tampa		Unid	4	R\$ 28,89	R\$ 115,56
3	407862	Caixa plástica retangular em polietileno de alta densidade – sem tampa – Capacidade 34 lts (C 55 x A 19,5 x L 36) aproximadamente.		Unid	6	R\$ 71,95	R\$ 431,70
4	467253	Capa/protetor impermeável para colchão de dimensões de 56 x 88 x 188cm (cama box) – tecido impermeável e acabamento em elástico.		Unid	28	R\$ 58,94	R\$ 1.650,32
5	391986	Chaleira alumínio 9 lts.		Unid	4	R\$ 223,02	R\$ 892,08
6	459540	Cobertor Solteiro 100% Poliéster, Dimensões 2,00 x 1,50 m.		Unid	44	R\$ 37,34	R\$ 1.642,96
7	453796	Conjunto de faca de corte em aço inox com no mínimo 5 peças.		Unid	3	R\$ 65,82	R\$ 197,46

8	339443	Espremedor/amassador de alho em aço inox grande.		Unid	3	R\$ 34,86	R\$ 104,58
9	312028	Fervedor grande industrial nº 18 – 2,7lts.		Unid	3	R\$ 55,61	R\$ 166,83
10	345169	Filtro de barro de 08 litros com três velas. (água)		Unid	3	R\$ 199,90	R\$ 599,70
11	215876	Fronha 100% Algodão, Tam. Aproximado: Larg. 50cm X Comp. 70cm		Unid	44	R\$ 10,77	R\$ 473,88
12	467252	Lençol de solteiro com elástico em tecido 100% algodão, cores lisas e neutras. Para colchão nas dimensões 88x188 cm.		Unid	44	R\$ 40,37	R\$ 1.776,28
13	254358	Panela de alumínio batido – média, capacidade 5 litros.		Unid	3	R\$ 102,59	R\$ 307,77
14	290927	Panela industrial com tampa – Alumínio lixado – nº 50 – Capacidade + ou – 46 litros – Medidas aprox.: 50cm x Altura: 19cm.		Unid	2	R\$ 318,47	R\$ 636,94
15	418506	Pano de prato, aberto, 100% algodão, alvejado, sem estampa, bordas com acabamento em overlock, dimensões 70x50cm e peso 70g.		Unid	15	R\$ 4,25	R\$ 63,75
16	321816	Peneira com fundo em nylon – cabo em material plástico, com diâmetro de 20 cm.		Unid	3	R\$ 17,34	R\$ 52,02
17	302439	Pote de plástico quadrado com tampa com capacidade de +ou- 70 ml – Atóxico – Livre de BPA (Uso em micro-ondas e/ou freezer)		Unid	50	R\$ 4,74	R\$ 237,00
18	467308	Pote de plástico com tampa retangular 600 ml aproximadamente.		Unid	15	R\$ 5,39	R\$ 80,85
19	300084	Pratos de vidro transparente de sobremesa.		Unid	34	R\$ 6,69	R\$ 227,46
20	455491	Socador de feijão em polietileno – Medida: + ou – 62 cm x 8 cm		Unid	2	R\$ 93,95	R\$ 187,90



21	403329	Suporte para televisão 23" a 55". Acompanha jogo de parafusos, buchas, manual de instrução e nível bolhas		Unid	3	R\$ 115,44	R\$ 346,32
22	478747	Tábua para corte em polipropileno + ou – 74x48cm.		Unid	2	R\$ 190,09	R\$ 380,18
23	467236	Toalha de banho, tecido 100% algodão, felpuda, dimensões: 70x140cm (largura altura), cores diversas.		Unid	44	R\$ 43,11	R\$ 1.896,84
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 12.642,78</b>